
Città di

San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 -  Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it

GIUNTA COMUNALE N. 125 del 14-05-2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno  quattordici del mese di maggio, alle ore 12:15, nella
Residenza municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
comunale, nelle persone dei signori:

Bianchi Sara Clorinda ASSESSORE-CONSIGL. P

San Severino Marche, cod. 047 MC 043

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA

Bianconi Vanna

Orlandani Jacopo ASSESSORE-CONSIGL. A

VICE-SINDACO P

Paoloni Paolo ASSESSORE-CONSIGL. P

Piermattei Rosa

Assegnati n. 6. In carica n. 6. Assenti n.    1. Presenti n.   5.

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Dott.    Scuderini
Venanzio

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra Piermattei Rosa, nella
sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta comunale alla discussione sull'oggetto sopra  indicato.

SINDACO

Antognozzi Tarcisio ASSESSORE-CONSIGL. P

P

Oggetto:
CONTRIBUTO REGIONE EMILIA ROMAGNA - AGENZIA REGIONALE PER LA
SICUREZZA TERRITORIALE DESTINATO ALL'ESECUZIONE DELLE OPERE
COMPLEMENTARI ALLA RISTRUTTURAZIONE E ALL' ADEGUAMENTO DEL
PLESSO SCOLASTICO "A. LUZIO" NON FINANZIATE DAI FONDI DEL
COMMISSARIO PER LA RICOSTRUZIONE. APPROVAZIONE SCHEMA DI
CONVENZIONE.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 125 del 14-05-2019 - Pag.  2 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta n.  151 del 14/05/2019 predisposta dal Responsabile dell’Area Ricostruzione e
Urbanistica che qui di seguito si riporta integralmente:

****************************************************
Premesso che:
- in data 24 agosto 2016 si è verificato un evento sismico di particolare intensità che ha interessato
molti Comuni delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria;
- in conseguenza del sisma, è stato emanato il D.P.C.M. avente ad oggetto la dichiarazione
dell’eccezionale rischio di compromissione degli interessi primari a causa degli eventi sismici che
hanno interessato il territorio delle Province di Rieti, Ascoli Piceno, Perugia e L’Aquila il 24 agosto
2016;
- in data 27/10/2016 il Consiglio dei ministri estendeva gli effetti dello stato di emergenza
dichiarato ai territori delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo;
- in data 31/10/2016 si estendeva lo stato di emergenza dichiarato con la Delibera del Consiglio dei
Ministri del 25/08/2016;
- con delibera del Consiglio dei Ministri del 25/08/2016 è stato dichiarato lo stato di emergenza;
- in data 26/08/2016 è stata emanata l’ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile
n. 389;
- in data 01/09/2016 è stata emanata l’ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile
n. 391;
-  in data 06/09/2016 è stata emanata l’ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile
n. 392;
- in data 13/09/2016 è stata emanata l’ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile
n. 393;
- in data 19/09/2016 è stata emanata l’ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile
n. 394;
- in data 03/11/2016, con sopralluogo Aedes, il plesso scolastico Luzio veniva dichiarato Agibile con
provvedimenti di pronto intervento “esito B”;
- al fine di garantire il regolare svolgimento delle lezioni, gli alunni dei plessi scolastici inagibili
sono stati ospitati presso degli edifici all’interno del centro storico e in alcune circostanze sono stati
previsti doppi turni su edifici agibili;
-  il Commissario alla Ricostruzione, con il “Piano B delle scuole”, emanato a seguito
dell’Ordinanza 33 del 11/7/2017, ha ammesso a finanziamento la realizzazione / adeguamento
dell’edificio scolastico A.Luzio, comprensivo di palestra, nel Comune di San Severino Marche;
-  che Ordinanza 56 del 14/05/2018 il Commissario alla Ricostruzione ha approvato il secondo
programma degli interventi di ricostruzione, riparazione e ripristino delle opere pubbliche nei
territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria interessati dagli eventi sismici
verificatesi a far data dal 24 agosto, modifiche ed integrazioni alle Ordinanze n.27 del 9 giugno
2017, n.33 dell’11 luglio 2017, n.37 dell’8 settembre 2017 e n.38 dell’8 settembre 2017. Interventi che
rivestono importanza essenziale ai fini della ricostruzione”;
- in data 23/05/2018 il Commissario alla Ricostruzione ha emanato la Circolare contenente i criteri e
modalità per il razionale impiego delle risorse stanziate per gli interventi di ricostruzione pubblica;
- il finanziamento provvisoriamente assegnato, non risulta sufficiente a coprire né la spesa



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 125 del 14-05-2019 - Pag.  3 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

necessaria per i lavori né la spesa per le urbanizzazioni e sistemazione degli spazi esterni;
- in data 22/05/2018 con Prot. 14278 il Comune di San Severino Marche comunicava alla Regione
Emilia Romagna la necessità di acquisire donazioni per coprire le spese a carico del Comune di San
Severino Marche;

Richiamate le Deliberazioni della Giunta della Regione Emilia Romagna:
- n. 784 del 5 giugno 2017 con la quale si è avviato il processo amministrativo contabile che
consente l’utilizzo delle somme costituite dalle donazioni effettuate da soggetti pubblici e
privati, per la realizzazione di interventi a favore dei territori del Centro Italia colpiti dagli
eventi sismici verificatisi a partire dal 24/08/2016;
- n. 1513 del 10 ottobre 2017 con la quale si è approvato il programma degli interventi da
realizzarsi nel territorio delle regioni Abruzzo e Marche, colpite dagli eventi sismici del 24
agosto, del 26 ottobre 2016, del 30 ottobre 2016 e    del 18 gennaio 2017 che prevede, al punto
a) un contributo di euro 300.000,00 (trecentomila/00) in favore del Comune di San Severino
Marche (MC) per la realizzazione di un villaggio scolastico;

Dato atto che:
- con comunicazione del 13/06/2018 Prot. PC/2018/0026716 la Regione Emilia Romagna ha
provveduto a trasmettere al Comune di San Severino Marche copia della D.G.R. n.793/2018,
richiedendo gli estremi dell’atto comunale di recepimento della stessa e dei contenuti della
Convenzione proposta e l’indicazione del referente del comune per l’attuazione, come
previsto   all’art. 6 della stessa Convenzione;
- con nota del 3/12/2018 Prot. PC/2018/0058775 del 4/12/2018 il Comune di San Severino
Marche ha formalmente accettato lo schema di Convenzione;
- con comunicazione del 17/01/2019 Prot. PC/2019/0002405, integrata dalla nota del
21/01/2019 Prot. PC/2019/0002897 il Comune di San Severino Marche (MC) ha precisato che:

lo stanziamento concedibile dalla Regione Marche per la costruzione del nuovo
plesso scolastico non è sufficiente a coprire il costo della nuova struttura, per cui
rimarrebbero a  carico del Comune oneri elevati che inficerebbero la realizzazione
dell’opera, pertanto l’Amministrazione Comunale ha deciso di procedere alla
ristrutturazione e all’adeguamento sismico del vecchio plesso scolastico “A. Luzio” e
che, per tale intervento, occorre eseguire opere complementari all’adeguamento
dell’edificio che non trovano copertura finanziaria con i fondi previsti dal
Commissario alla Ricostruzione;

Visto l’allegato schema di convenzione;

Richiamato il provvedimento sindacale n. 3 del 12/12/2018 di nomina a Responsabile dell’Area
Ricostruzione e Urbanistica;

P R O P O N E

Di dare atto che la premessa è parte integrante del presente atto deliberativo.1)



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 125 del 14-05-2019 - Pag.  4 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Di approvare per le motivazioni e finalità di cui in premessa lo schema di convenzione, allegato2)
al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, da sottoscrivere tra i rappresentanti
della Regione Emilia Romagna ed il Comune di San Severino Marche, relativo alla concessione a
favore del Comune di San Severino Marche di un contributo di euro 300.000,00 destinato
all’esecuzione delle opere complementari alla ristrutturazione e adeguamento del plesso
scolastico “A. Luzio”, che non trovano copertura finanziaria nello stanziamento finanziario del
Commissario alla Ricostruzione.

Di delegare il Sindaco del Comune di San Severino Marche alla sottoscrizione della convenzione3)
approvata al punto precedente.

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del4)
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

IL RESPONSABILE DELL’AREA RICOSTRUZIONE E URBANISTICA
F.to     Ing. Marco Barcaioni

****************************************************************

Ritenuto che la stessa risponde ai fini di questa Amministrazione comunale, che intende
adottarla nel suo contenuto;

Atteso che dal presente atto non risultano riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e quindi non necessita del parere di regolarità
contabile;

Visto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma
1, del Decreto Legislativo n. 267/2000, è stato espresso il seguente parere:

parere favorevole sulla regolarità tecnica;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

Di dare atto che la premessa è parte integrante del presente atto deliberativo.1)

Di approvare per le motivazioni e finalità di cui in premessa lo schema di convenzione,2)
allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, da sottoscrivere tra i
rappresentanti della Regione Emilia Romagna ed il Comune di San Severino Marche,
relativo alla concessione a favore del Comune di San Severino Marche di un contributo di
euro 300.000,00 destinato  all’esecuzione delle opere complementari alla ristrutturazione e
adeguamento del plesso scolastico “A. Luzio”, che non trovano copertura finanziaria nello



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 125 del 14-05-2019 - Pag.  5 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

stanziamento finanziario del Commissario alla Ricostruzione.

Di delegare il Sindaco del Comune di San Severino Marche alla sottoscrizione della3)
convenzione approvata al punto precedente.

*******
Inoltre la Giunta Comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d’urgenza;
Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A
- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4̂ comma, del
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

*****



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 125 del 14-05-2019 - Pag.  6 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

SCHEMA DI

CONVENZIONE TRA

Regione Emilia-Romagna - Agenzia regionale per la sicurezza territoriale e la protezione civile,

E

Comune di San Severino Marche (MC)

D.G.R. Emilia-Romagna n. 1513/2017, n. 793/2019 e n._/2019;

Contributo per la realizzazione delle opere complementari all’intervento di recupero
dell’edificio esistente - plesso scolastico “A. Luzio”;

Importo euro 300.000,00 (trecentomila/00);

Con la presente scrittura privata, a valere ad ogni effetto e ragione di legge tra le parti:

Regione Emilia Romagna - AgenziaRegionale disicurezza
territoriale e protezione civile, codice fiscale 91278030373, di seguito denominata, per
brevità, “Agenzia”, rappresentata dalDirettore Dott. Maurizio Mainetti,
domiciliato, perla carica, presso la sede dell'Agenzia sita in Bologna, Viale
Silvani n. 6, il quale interviene nel presente atto in forza delleDeliberazionidella
Giunta Regionalen. 1513 del10 ottobre 2017, e n. 793 del 28 maggio
2018 e n.   del  con le quali è stato approvato il programma e l’entità
degli interventi da realizzarsi nel territorio delle Regioni Abruzzo e Marche colpite
dagli eventi sismici del 24 agosto, del 26 ottobre 2016, del 30 ottobre 2016 e del 18
gennaio 2017 ed è stato approvato il contenutoessenziale della
presente convenzione;

Comune di SanSeverino Marche (MC), codice

fiscale 00119580439 di seguito denominato, per brevità, “Comune”, rappresentato
dal Sindaco, Dott.ssa Rosa Piermattei, che interviene nel presente atto in forza della
Deliberazione della Giunta Comunale n.    del     di approvazione del contenuto
essenziale della presente convenzione.

PREMESSO

- che risulta adottata la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016,
pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 199 del 26 agosto 2016, con la quale è stato
dichiarato lo stato di emergenza in conseguenza degli eccezionali eventi sismici che,
il giorno 24 agosto 2016, hanno colpito il territorio delle regioni: Abruzzo, Lazio,
Marche e Umbria, ed i cui effetti sono stati estesi, rispettivamente:

con Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 27 ottobre 2016, pubblicataa)



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 125 del 14-05-2019 - Pag.  7 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

sulla Gazzetta Ufficiale n. 253 del 28 ottobre 2016, in conseguenza degli ulteriori
eccezionali eventi sismici che, il giorno 26 ottobre 2016, hanno colpito il territorio
delle medesime Regioni;

con Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 31 ottobre 2016, pubblicatab)
nella Gazzetta Ufficiale n. 256 del 2 novembre 2016, in conseguenza degli ulteriori
eccezionali eventi sismici che, il giorno 30 ottobre 2016, hanno colpito nuovamente il
territorio delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria;

con Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 20 gennaio 2017, pubblicatac)
sulla Gazzetta Ufficiale n. 24 del 30 gennaio 2017, in conseguenza degli ulteriori
eventi sismici che, il giorno 18 gennaio 2017, hanno colpito nuovamente il territorio
delle regioni: Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria, nonché degli eccezionali fenomeni
meteorologici che hanno interessato i territori delle medesime Regioni a partire dalla
seconda decade dello stesso mese;

che risulta adottata l’Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile -
Ocdpc - n. 388 del 26 agosto 2016 avente ad oggetto “Primi interventi urgenti di
protezione civile conseguenti all’eccezionale evento sismico che ha colpito il
territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016”, dove,
in particolare all’art. 1, vengono individuati, fra i soggetti attuatori degli interventi,
le componenti e le strutture operative del Servizio nazionale della protezione civile;

che risulta adottata la successiva Ocdpc n. 394 del 19 settembre 2016 avente ad
oggetto “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile conseguenti all’eccezionale
evento sismico che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e
Abruzzo il 24 agosto 2016” che prevede che i soggetti attuatori, al fine di assicurare
la necessaria tempestività d’azione possano procedere, nel rispetto dei principi
generali dell’ordinamento giuridico, della direttiva del Consiglio dei Ministri del
22/10/2004 e dei vincoli derivanti dall’ordinamento comunitario, in deroga alle
specifiche disposizioni normative richiamate dalla medesima ordinanza;

che risulta adottato il D.P.R. del 9 settembre 2016 con cui è stato nominato il
Commissario Straordinario del Governo, ai sensi dell’art. 11 della legge 23 agosto
1988, n. 400 e s.m.i., ai fini della ricostruzione nei territori dei Comuni delle Regioni
di Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria interessati dall’evento sismico del 24 agosto
2016, dove, in particolare all’art. 1 il comma 2, è previsto che il Commissario
Straordinario del Governo provveda al coordinamento delle amministrazioni
statali, nonché, con l’Autorità Nazionale Anticorruzione, alla definizione dei piani,
dei programmi d’intervento, delle risorse necessarie e delle procedure
amministrative finalizzate alla ricostruzione degli edifici pubblici e privati e delle
infrastrutture nei territori colpiti dal sisma;

che l’art. 44 della L.R. Emilia-Romagna 18 luglio 2017, n. 16, e dell’art. 20 della L.R.
Emilia-Romagna 1 agosto 2017, n. 19, dispongono che le risorse finanziarie ivi
indicate vengano destinate alla realizzazione, al ripristino od alla ricostruzione di
strutture ed infrastrutture pubbliche strategiche di particolare rilevanza sociale,
distrutte o danneggiate, anche mediante erogazione di contributi a soggetti



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 125 del 14-05-2019 - Pag.  8 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

pubblici aventi sede nei territori colpiti da eventi sismici;

che il citato art. 20 della L.R. Emilia-Romagna n. 19/2017 prevede, inoltre, che
l'Agenzia informi ed aggiorni la Giunta Regionale sullo stato di avanzamento del
programma delle attività e che, a conclusione delle stesse, trasmetta alla Giunta una
dettagliata relazione sugli interventi realizzati e debitamente rendicontati,
assicurando la pubblicazione di



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 125 del 14-05-2019 - Pag.  9 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

tale relazione sul proprio sito internet e su quello della Regione;

che la D.G.R. Emilia-Romagna n. 1513/2017 ha programmato l’erogazione di un
contributo di euro 300.000,00 (trecentomila/00) in favore del Comune di San
Severino Marche, per l’acquisto del terreno destinato alla realizzazione di un
villaggio scolastico;

che il Comune, con propria comunicazione Nota Prot. 14278 del 22.05.2018,
acquisita al Protocollo dell’Agenzia al n. 22425 del 22.05.2018, ha formalmente
specificato l’intervento da realizzare, articolandone, altresì, alcune modalità
operative;

che la D.G.R. Emilia- Romagna n.793/2018 ha disposto l’attuazione della propria
D.G.R. n. 1513/2017, approvando lo schema di Convenzione con il Comune di San
Severino Marche (MC) autorizzandone la sottoscrizione da parte del Direttore
dell’Agenzia, Maurizio Mainetti;

che il Comune, con propria comunicazione del 17/01/2019 Prot. PC/2019/0002405,
integrata dalla nota del 21/01/2019 Prot. PC/2019/0002897 ha richiesto formalmente
che il contributo di
€ 300.000,00, possa essere diversamente finalizzato, non più all’acquisto del terreno
per la realizzazione del villaggio scolastico, bensì per la realizzazione delle opere
complementari all’intervento di recupero dell’edificio esistente, ovvero del vecchio
plesso scolastico “ A. Luzio”, nello specifico delle opere di demolizione delle
superfetazioni, di sistemazione esterna e di urbanizzazione, come indicato nel
Quadro Economico dei Lavori “Progetto di adeguamento sismico” in approvazione
da parte della Regione Marche, agli atti d’ufficio;

- che la D.G.R. n._/2019 ha recepito ed approvato la modifica richiesta dal Comune di
San Severino Marche relativamente al contributo di € 300.000,00, confermato
complessivamente lo schema della presente Convenzione, previa modifica nelle
parti che necessitano di aggiornamento per la variazione intervenuta nella
destinazione del contributo stesso, autorizzando il Dott. Maurizio Mainetti, nella
sua qualità di Direttore dell’Agenzia regionale la Sicurezza territoriale e la
Protezione civile, alla sottoscrizione;

Tutto ciò premesso e considerato, le Parti, per come in epigrafe rappresentate, convengono
e stipulano quanto segue:

Articolo 1 - Premesse

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente Convenzione.

Articolo 2 - Oggetto e finalità della Convenzione

Oggetto della presente convenzione è il contributo di euro 300.000,00 (trecentomila/00) erogato
dalla Regione Emilia-Romagna, in favore del Comune di San Severino Marche, la realizzazione
delle opere complementari all’intervento di recupero dell’edificio esistente, il vecchio plesso



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 125 del 14-05-2019 - Pag. 10 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

scolastico “A. Luzio”, nello specifico, delle opere di demolizione delle superfetazioni, di
sistemazione esterna e di urbanizzazione, come evidenziato nel Quadro Economico dei Lavori –
“Progetto di adeguamento sismico”.

Articolo 3 - Validità

La presente Convenzione entra in vigore alla data di sottoscrizione e rimarrà valida1.
per un periodo di tre anni o, comunque, fino alla realizzazione dell’opere indicate al
precedente art.2.

Qualora, durante il periodo di validità della Convenzione, dovessero sorgere2.
elementi tali da comportare il venir meno dei presupposti di cui agli intendimenti
sottoscritti tra le Parti, le stesse procederanno a formalizzare, congiuntamente e
consensualmente, la cessazione della presente Convenzione.

Articolo 4 – Obblighi delle Parti

La Regione Emilia-Romagna, tramite l’Agenzia, si impegna a corrispondere la1.
complessiva somma di euro 300.000,00 (trecentomila/00) in favore del Comune, in unica
soluzione, a seguito di idonee rendicontazioni delle opere eseguite di cui al precedente art. 2,
nell’ambito del “Progetto di adeguamento sismico dell’edificio esistente”.

Le Parti si impegnano a concordare, preventivamente, la tempistica ed i contenuti di2.
eventuali conferenze stampa, comunicati stampa o annunci pubblici inerenti la presente
Convenzione.

Art. 5 – Adempimento degli obblighi

1. Le parti si impegnano a procedere, con la massima sollecitudine, all’adempimento dei
rispettivi obblighi, loro derivanti dall’applicazione dell’art. 4.

Art. 6 - Referenti

Sono individuati, quali Referentiper l'attuazione della presente1.
Convenzione:

per l’Agenzia: la Dott.ssa Rita Nicolini;

per il Comune: l’Ing. Marco Barcaioni;

I predetti Referenti provvederanno all'organizzazione ed alla gestione delle attività2.
e dei programmi, nonché ad ogni altro adempimento necessario per la corretta ed efficace
attuazione della presente Convenzione.

Articolo 7 - Attività di verifica

L’Agenzia provvederà alla verifica dello stato di attuazione della presente1.
Convenzione, al fine di provvedere agli adempimenti prescritti dalla normativa regionale
richiamata in premessa.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 125 del 14-05-2019 - Pag. 11 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

In sede di verifica le Parti, d'intesa, potranno procedere alla revisione della2.
Convenzione, qualora si manifesti l'esigenza di adeguarne il contenuto a disposizioni
normative di carattere innovativo o integrativo, ovvero di migliorarne gli aspetti
organizzativi e gestionali, anche in relazione a circostanze intervenute successivamente alla
stipula.

Articolo 8 – Risoluzione delle Controversie

In caso di controversie che dovessero insorgere tra le parti in relazione1.
all’interpretazione, all’esecuzione od alla risoluzione della presente convenzione,
nell’impossibilità del raggiungimento di una definizione bonaria, è competente il giudice
amministrativo, ai sensi dell’art. 133, comma 1, lettera a) n. 2 del D. Lgs. n. 104/2010 e s.m.i.

Il Foro convenzionale è quello di Bologna.2.

Articolo 9 - Rinvio

Per tutto quanto non espressamente riportato nella presente Convenzione si applicano le
norme del Codice Civile.

Articolo 10 – Registrazione

La presente convenzione è soggetta a registrazione, solo in caso d’uso, a cura e spese1.
della parte richiedente.

La presente convenzione è soggetta all’imposta di bollo ai sensi dell’art. 2 del D.P.R. n.2.
672/1942 e dell’art. 2 della Tariffa, Parte I, a cura e spese dell’Agenzia.

Letto, approvato e sottoscritto, con firma digitale, in difetto di contestualità
spazio/temporale, ai sensi dell'articolo 21 del D. Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

Per il COMUNE DI SAN SEVERINO
MARCHE Il SINDACO
ROSA PIERMATTEI
(documento firmato digitalmente)

Per la REGIONE EMILIA-ROMAGNA – AGENZIA REGIONALE PER LA SICUREZZA
TERRITORIALE E LA PROTEZIONE CIVILE
IL DIRETTORE
DOTT. MAURIZIO MAINETTI
(documento firmato digitalmente)



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 125 del 14-05-2019 - Pag. 12 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Pareri sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

Parere di REGOLARITA' TECNICA: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to Barcaioni Marco

Parere di REGOLARITA' CONTABILE: si esprime parere
Il Responsabile del Servizio

F.to

Letto confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Piermattei Rosa F.to Scuderini Venanzio

Prot. N. 16074                                             li 28-05-19

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, con
contemporanea comunicazione, in elenco, ai Capigruppo Consiliari.

Il Funzionario
F.to Tapanelli Pietro

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario
Tapanelli Pietro

Si   certifica    che   la   presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all'Albo   Pretorio   di   questo   Comune
dal    28-05-19                    al   11-06-19                 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to

La presente deliberazione, non sottoposta a controllo, è divenuta esecutiva per decorrenza del periodo di pubblicazione
per 10 giorni ai sensi dell'art. 134 -comma 3- del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to


